REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA CARTA DE INTENÇÃO –

SELEÇÃO 2023/2

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO

PÚBLICA: GOVERNANÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS

A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL

DE BRASÍLIA (IFB), nomeada pela Portaria nº 339/2023-D.O.U, de 5 de maio de 2023, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada

em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve:

1. DA DIVULGAÇÃO

1.1 Divulgar, no ANEXO I, a republicação do Resultado preliminar da Carta de Intenção com a

inclusão dos nomes dos candidatos que não enviaram a Carta de Intenção, conforme visto no item

3.1 do EDITAL Nº 16/2023 DGBR/RIFB/IFBRASILIA, de 22 de maio de 2023.

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar da análise da Carta de

Intenção usando o ANEXO II para tal requisição.

2.2. A interposição de recurso acontecerá pelo e-mail: processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br, dia

14 de julho de 2023. Os e-mails devem ser enviados até às 20H do dia 14/07/2023.

2.3. Não será admitida a apresentação ou o acréscimo de novos documentos durante a fase recursal.

3. DO RESULTADO FINAL

3.1. A homologação do resultado final da análise da análise da Carta de Intenção será

disponibilizada na página oficial do IFB (http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-

andamento), a partir das 18h, da data provável de 17 de julho de 2023, conforme estabelecido no

cronograma do processo seletivo.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o

endereço do Campus Brasília é:

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE

Brasília

SGAN 610, Módulo D, E, F e G –

Asa Norte – Brasília/DF - CEP

70860-100

E-mail: registroacademicobrasilia@ifb.edu.br

4.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do contato indicado na tabela acima, em

horário comercial.

4.3. É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e atender

quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB.

4.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos

http://www.ifb.edu.br e http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.

4.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso e Arquivo

Campus Brasília e pela Direção Geral do Campus Brasília.

4.6. ANEXOS:

4.6.1. ANEXO I: Republicação do Resultado preliminar da Carta de Intenção com a inclusão dos

nomes dos candidatos que não enviaram a Carta de Intenção;

4.6.2. ANEXO II: Formulário para Interposição de Recursos.

Brasília-DF, 14 de julho de 2023.

Original assinado

Patrícia Albuquerque de Lima

Diretora Geral Pro Tempore do Campus Brasília

 Portaria nº 339/2023-D.O.U, de 5 de maio de 2023

ANEXO I

Republicação do Resultado preliminar da Carta de Intenção com a inclusão dos nomes dos

candidatos que não enviaram a Carta de Intenção

RESULTADO PRELIMINAR DA CARTA DE INTENÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação Nome Nº de CPF Vaga Nota

1 Ana Paula Severino ***.950.901-
***

AC 9,7

2 Martina Hummes Bitencourt ***.256.920-
***

AC 9,5

3 Fernanda Bolzan Pires ***.665.241-
***

AC 9,3

4 Danielly dos Santos Fernandes
Monteiro

***.285.697-
***

AC 8

5 Ricardo Dias Borges ***.118.998-
***

AC 8

6 Tiffany Marcia Tavares Neto (NS) ***.470.561-
***

AC 8

7 Jose Luiz ***.935.311-
***

AC 7,8

8 Patricia de Souza Lucio ***.293.971-
***

AC 7,5

9 Patricia Correia da Victoria ***.195.401-
***

AC 7,3

10 Rayanne Pereira da Silva ***.655.141-
***

AC 7,2

11 Felipe Pinto dos Santos ***.229.911-
***

AC 7

12 Debora Lais Torres Araujo ***.464.591-
***

AC 5,5

13 Juliana Moreira Guedes ***.259.631-
***

AC 5

14 Deivid do Nascimento Araujo ***.748.251-
***

AC 4,9

15 Marcelo Antonio Lemos ***.544.681-
***

AC 4,5

16 Rogerio Rosa Santana ***.814.201-
***

AC 4,2

17 Luane Tome de Paula Campos ***.696.721-
***

AC 4,2

18 Marianna de Rezende Sales ***.009.497- AC 3,7

***

19 Edna Dias Vieira ***.618.801-
***

AC 3,5

20 Alan Reis ***.630.101-
***

AC 3,2

21 Alex Pereira dos Santos ***.865.151-
***

AC 2,5

22 Arlete Costa Serrao Morais ***.396.311-
***

AC 2,5

23 Lucas Oliveira (NS) ***.746.783-
***

AC 2

24 Clecio Ramires Galvao ***.628.181-
***

AC 0,5

       25

Cintia Bueno de Morais

***.056.391-
***

AC

Desclassificado de
acordo com o item 9.12
a) do edital de seleção e
item 2.1 a) do edital de

convocação.

      26

Emerson Aparecido de Sales

***.441.231-
***

AC

Desclassificado de
acordo com o item 9.12
a) do edital de seleção e
item 2.1 a) do edital de

convocação.

27

Paloma Coutinho de Oliveira

***.903.081-
***

AC

Desclassificado de
acordo com o item 9.12
a) do edital de seleção e
item 2.1 a) do edital de

convocação.

28 Mateus Bandeira da Silva ***.157.291-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

29 Rogerio Alves Loiola ***.303.061-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

30 Juliana Pereira dos Santos
Damaceno

***.151.321-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

31 Gleyce Kelly de Assis Souza Silva ***.903.281-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

32 Jaqueline Fonseca ***.223.401-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

33 Moisés Matias ***.897.441-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

34 Ruana Bucher ***.738.151-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

35 Mateus da Costa Mota ***.002.311-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

36 Silvana Macedo de Quadro ***.215.061-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

37 Marina Souza Ferrari ***.356.881-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

38 Monique de Souzma Moura Rubim ***.325.071-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

39 Lenilton Ribeiro dos Santos ***.767.761-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

40 Arlinda Goncalves Rios ***.271.056-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

41 Jullyane Carvalho Mota Silva ***.164.071-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

42 Fernanda dos Santos Barbosa Lopes ***.431.491-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

43 Willian Noronha da Silva ***.958.711-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

44 Mariana Carvalho e Silva ***.964.421-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

45 Adriano de Lima Brito ***.313.161-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

46 Rose Aguiar da Silva ***.705.631-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

47 Stefani Castro da Silva ***.396.185-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

48 Vítor de Jesus Gonçalves ***.692.081-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

49 Leticia Mendes Lara ***.017.191-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

50 Hudson Henrique Lins Cergilio ***.915.141-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

51 Bruna Martins Silva ***.751.491-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

52 Andrea Takahashi ***.680.712-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

53 Keiliane Rocha Coelho ***.459.581-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

54 Carolinne Gomes Neves de
Carvalho

***.446.203-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

55 Sofia Germano de Sousa ***.999.681-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

56 Lucilia Alves Muniz ***.966.241-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

57 Sarah (NS) ***.992.401-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

58 Luiz Fernando Bueno de Morais
Oliveira

***.217.831-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

59 Raquel Lopes Soti Amorim ***.019.401- AC Não enviou a Carta de

*** Intenção

60 Laíssa da Cruz Costa ***.954.361-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

61 Cleidimar Mota de Brito ***.419.063-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

62 Rafael Ramirez Rivera ***.488.451-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

63 Karla Flavia Araujo Rodrigues ***.274.373-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

64 Claudia da Silva Vilela ***.176.981-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

65 Maria Geane Vieira de Oliveira ***.246.261-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

66 Marcia Denise Sousa de Almeida ***.356.331-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

67 Rayane Martins Fernandes ***.874.931-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

68 Mariana Soares de Oliveira Negre ***.690.811-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

69 Jerenilda Santos O Magalhaes ***.507.201-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

70 Thais Cardoso Pereira ***.044.841-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

71 Ivaneide Kelly Silva de Souza ***.561.031-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

72 Jocemira Leite dos Santos ***.486.601-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

73 Ednei da Cunha Rios ***.075.521-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

74 Priscilla Henkell ***.871.791-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

75 Edna Nascimento ***.177.161-
***

AC Não enviou a Carta de
Intenção

RESULTADO PRELIMINAR DA CARTA DE INTENÇÃO - VAGAS PPIs

Colocação Nome Nº de CPF Vaga Nota

1 Ana Karyna Barros Sobral ***.701.261-*** PPI 9,85

2 Flavia Mara Henriques Gomes ***.363.911-*** PPI 9,3

3 Amanda Carvalho Ribeiro ***.577.331-*** PPI 9,2

4 Beethoven Nascimento de Andrade ***.484.021-*** PPI 8,5

5 Ethielle Baldez de Oliveira ***.720.961-*** PPI 8,5

6 Katia Lopes dos Santos ***.089.661-*** PPI 8,5

7 Sandra Cláudia Martins ***.019.701-*** PPI 8,3

8 Lucas Felipe Carvalho Oliveira ***.519.051-*** PPI 8,2

9 Bruno Rafael Figueira Dutra ***.246.901-*** PPI 8,05

10 Maykon de Oliveira Ribeiro Silva ***.681.451-*** PPI 8

11 Laura Campos Braz ***.612.031-*** PPI 7,8

12 Mariana Mota da Silva ***.828.021-*** PPI 7,7

13 Vanessa de Morais Nunes ***.740.341-*** PPI 7,7

14 Milton Santos Silva ***.094.151-*** PPI 7,5

15 Fernanda Lucas Martins ***.078.301-*** PPI 7,5

16 Diogo Diniz de Sousa ***.210.651-*** PPI 7,2

17 Antonio Elson Lima dos Santos ***.139.127-*** PPI 7,1

18 Mirna Emanuele de Castro Ferreira ***.946.683-*** PPI 6,7

19 Ricardo Nunes dos Santos ***.910.171-*** PPI 6,5

20 Cristiane Barbosa Marinho Vieira (NS) ***.685.401-*** PPI 6,35

21 Ana Priscila Mateus da Silva Neiva ***.513.041-*** PPI 6,25

22 Beatriz Nayara Vieira da Silva (NS) ***.365.541-*** PPI 6,2

23 Vinicius Amorim Nascimento ***.142.551-*** PPI 5,5

24 Estefany Mathias Alves ***.415.421-*** PPI 5,1

25 Fernanda Maria Gomes de Jesus ***.450.133-*** PPI 5

26 Gleiciane Novais de França ***.763.651-*** PPI 4,8

27 Patricia Aparecida Reis Aguiar ***.811.516-*** PPI 4,4

28 Pedro Davi Moreira da Cruz ***.109.711-*** PPI 4,3

29 Renata Kelly da Costa Pereira ***.734.742-*** PPI 4,2

30 Talissa da Silva Santos ***.428.011-*** PPI 4,1

31 Filipe Pinheiro Brandao ***.386.221-*** PPI 4

32 Raito Santana da Silva ***.824.991-*** PPI 3,9

33 Jouse dos Santos Anchieta ***.608.772-*** PPI 3,7

34 Naisa Maria (NS) ***.451.526-*** PPI 3,5

35 Flávia Santos Lopes ***.790.221-*** PPI 3

36 Debora Costa de Oliveira Santiago ***.466.441-*** PPI 2,8

37 Elaine Cristina Pereira dos Santos ***.873.161-*** PPI 2,7

38 Matheus Felipe ***.025.231-*** PPI 2,3

39 Marluce Inacio da Silva ***.118.501-*** PPI 1,1

40 Marillia Alves Pereira ***.408.811-*** PPI

Desclassificado de acordo com o
item 9.12 a) do edital de seleção e

item 2.1 a) do edital de
convocação.

41 Ronan dos Santos Barbosa ***.807.971-*** PPI

Desclassificado de acordo com o
item 9.12 a) do edital de seleção e

item 2.1 a) do edital de
convocação.

42 Ana Paula Santos de Araujo ***.239.851-*** PPI
Não enviou a Carta de

Intenção

43 Daniel Nunes Costa ***.009.821-*** PPI
Não enviou a Carta de

Intenção

44 Guilherme Medeiros Pimentel ***.023.411-*** PPI
Não enviou a Carta de

Intenção

45 Juliano Teixeira Bastos ***.949.391-*** PPI
Não enviou a Carta de

Intenção

46 Loyanne Nunes Silva ***.305.236-*** PPI
Não enviou a Carta de

Intenção

47 Malamine Saloum Sadio ***.573.241-*** PPI
Não enviou a Carta de

Intenção

RESULTADO PRELIMINAR DA CARTA DE INTENÇÃO – VAGA DE PCD

Colocação Nome Nº de CPF Vaga Situação

1 Hudson Carlos Lopes da Costa
***.317.221-

***
PCD 8,8

2 Eric de Lima Vieira
***.420.941-

***
PCD 7,9

3 Juliana da Silva Lima
***.415.083-

***
PCD 7,3

4 Kelane Soares de Carvalho
***.747.181-

***
PCD 7,2

5 Lua Belarmino Correia (NS)
***.792.321-

***
PCD 6,4

6 Roselaine Pereira da Silva
***.644.287-

***
PCD 5,3

7 Izaurene Pradro Magalhães Reis
***.121.031-

***
PCD 4,5

8 Igor Miquéias Oliveira de Santana
***.976.991-

***
PCD 3,2

9 Lucas Hoefling Gronovicz
***.479.531-

***
PCD 1,5

10 Maria Gomes dos Santos
***.802.284-

***
PCD 1

11 Djinne da Silva Reagan
***.764.205-

***
PCD

Não enviou a Carta de
Intenção

12 Leticia Cabral Saraiva
***.414.661-

***
PCD

Não enviou a Carta de
Intenção

13 Frederico Augusto Pereira
***.595.561-

***
PCD

Não enviou a Carta de
Intenção

ANEXO II

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO RA/CBRA

IDENTIFICAÇÃO DO(A) CANDIDATO(A)

Nome:

CPF:

Curso:

IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO

Recurso contra resultado do(a):

MOTIVO E FUNDAMENTAÇÃO DO RECURSO

______________________________________

Assinatura do(a) estudante

	c3d8d2e3b58bc93f070f2e20ed362628d98e434720ad800755b5735a9ccbf907.pdf
	c3d8d2e3b58bc93f070f2e20ed362628d98e434720ad800755b5735a9ccbf907.pdf